
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. CTU/2022_093 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami 

 

1) Česká republika – Český telekomunikační úřad 

sídlo:   Sokolovská 58/219, Vysočany, 190 00 Praha 9 

adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

IČO:   701 06 975 

DIČ:   CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

bankovní spojení: XXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 

jejímž jménem jedná: Mgr. Ing. Hana Továrková, předsedkyně Rady ČTÚ 

 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

2) VIAGNOSTICS s.r.o. 

sídlo:   Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

adresa pro doručování:  P.O.Box 185, 111 21 Praha 1 

IČO:   052 05 824 

DIČ:   CZ05205824 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX 

zápis v OR:  spisová značka C260021 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená:   Václavem Liškou, jednatelem 

 

(dále jen jako “Zhotovitel”) 

 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě též „Smluvní strana“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Objednatel realizoval výběrové řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby  

s názvem „Analýza mobilních diagnostických technologií pro monitorování 

telekomunikačních a radiokomunikačních sítí“ (dále jen „Veřejná zakázka“); 

(B) Nabídka Zhotovitele byla ve Veřejné zakázce vybrána jako nejvhodnější; 

(C) Smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení na Veřejnou zakázku uzavírají tuto 

Smlouvu ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“); 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo podrobněji vymezené v čl. 1.2 (dále jen 

jako „Dílo“), a to na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas, za cenu, v rozsahu a za 



 2 

podmínek stanovených dále v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo dle 

této Smlouvy převzít a uhradit Zhotoviteli cenu stanovenou v čl. 3.1 této Smlouvy. 

1.2. Za Dílo se považuje provedení analýzy mobilních diagnostických technologií pro 

monitorování telekomunikačních a radiokomunikačních sítí, jejímž obsahem bude: 

(a) Analýza a popis současného stavu diagnostických technologií pro defektoskopii 

a diagnostiku telekomunikačních a radiokomunikačních sítí; 

(b) Analýza využívání mobilních technologických prostředků (letadlo, dron, lidar scanner, 

ruční přístroj atd.) v diagnostice a defektoskopii telekomunikačních 

a radiokomunikačních sítí; 

(c) SWOT analýza pro využití moderních mobile mapping a mobile technology pro 

diagnostiku a defektoskopii telekomunikačních a radiokomunikačních sítí;  

(d) Bench mark analýza Smart Technology a jiných aplikovaných chytrých technologii 

a metod využívajících umělou inteligenci a robotiku při spravování diagnostických 

a defektoskopických dat telekomunikačních a radiokomunikačních sítí; 

(e) Návrh a specifikace datového archivu, úložiště a datového skladu diagnostiky 

využívající stávající a moderní systém sběru diagnostických dat jejich přenosu, 

harmonizace, interpretace a archivace; 

(f) Návrh a specifikace archivačních, interpretačních, vyhodnocovacích a konsolidačních 

algoritmů pro vytvoření datového skladu diagnostiky pro zadavatele; 

(g) Vypracování návrhu koncepce digitalizace diagnostických a defektoskopických dat 

v rámci povinných revizí, inspekce a represe vyplývajících ze zákona č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a jiných relevantních 

norem; 

(h) Vypracování architektury technologické linky pro diagnostiku a defektoskopii 

telekomunikačních a přenosových sítí pomocí dronů, lidar scanneru a umělé 

inteligence; 

(i) CBA analýza využití dronů, mobile mapping, mobile diagnostics a smart technology 

(lidar scanner, Arteficial Intelligenc, Deep Learning a Machine Learning) pro 

pravidelné diagnostické kampaně zadavatele telekomunikačních a radiokomunikačních 

sítí ČR; 

(j) Manažerské shrnutí a strategická doporučení. 

1.3. Zhotovitel se dále zavazuje udělit Objednateli souhlas k užití Díla (licenci) v rozsahu 

uvedeném v čl. 6 této Smlouvy. 

2. DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo Objednateli nejpozději do 16. ledna 2023 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou prostory Zhotovitele. Místem předání Díla 

je sídlo Objednatele. 

2.3. Dílo musí plně odpovídat požadavkům stanoveným touto Smlouvou a obsah Díla, zejména 

východiska analýzy a doporučení, musí být v souladu s veškerými relevantními právními 

předpisy a závaznými technickými normami. Rozsah Díla bude činit min. 50 stran A4 (bez 

manažerského shrnutí a strategických doporučení). Dílo bude prosté jakýchkoli vad 

a nedodělků. 

2.4. Výstupy z činnosti Zhotovitele budou zpracovány v českém jazyce, a to ve formátech MS 

Word a Adobe PDF v případě hlavního dokumentu a ve formátech MS PowerPoint a Adobe 



 3 

PDF v případě manažerského shrnutí (Executive Summary). V případě nesrovnalostí mezi 

formátem MS Word a PDF je rozhodující verze výstupu ve formátu PDF.  

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla činí 1.989.800 Kč (slovy: jeden 

milion devět set osmdesát devět tisíc osm set korun českých) bez DPH (dále jen jako „Cena“). 

DPH bude Zhotovitelem účtována ve výši dle platných právních předpisů. 

3.2. Cena je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnující veškeré 

náklady Zhotovitele nutné k řádnému splnění předmětu Smlouvy (např. správní poplatky, 

náklady souvisejících se zajištěním dalších podkladů, předpisů, licencí software apod., které 

Zhotovitel zajistí pro řádný průběh plnění předmětu Smlouvy apod.). Součástí Ceny jsou 

i služby a dodávky, které v této Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Zhotovitel jakožto 

odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu Smlouvy. 

Součástí Ceny je také odměna Zhotovitele za poskytnutí oprávnění (licence) k užití Díla dle 

čl. 6 této Smlouvy. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Cena bude uhrazena po předání Díla bez jakýchkoliv vad či 

nedodělků, a to na základě předávacího protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami. 

3.4. Cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury (dále jen jako „Faktura“) vystaveného 

Zhotovitelem a doručeného Objednateli. Faktura vystavená na základě této Smlouvy bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a dle § 435 Občanského zákoníku, dále musí obsahovat číslo této 

smlouvy.  

3.5. Lhůta splatnosti Faktury činí 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení řádně vystavené Faktury 

Objednateli, avšak Faktura doručená Objednateli mezi 15. prosincem a 10. lednem je splatná 

nejdříve následujícího 1. února. 

3.6. Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti bez zaplacení vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové Faktury. Vrácením vadné Faktury Zhotoviteli 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové 

Faktury. 

3.7. Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odeslání příslušné částky na účet 

Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn nárokovat bankovní poplatky nebo jiné náklady 

vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními stranami na základě této 

Smlouvy. 

3.8. V případě, že (i) Zhotovitel je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného plnění 

podle této Smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo (ii) jakákoli úplata za zdanitelné plnění 

Zhotovitele podle této Smlouvy je splatná na jiný účet než účet Zhotovitele, zveřejněný 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, potom je Objednatel oprávněn 

uhradit za Zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění na účet 

příslušného správce daně. Závazky Objednatele se tím považují za splněné v částce uhrazené 

správci daně a ke dni takové úhrady.  

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 

a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků ze Smlouvy. Součinnost ze strany 

Objednatele bude poskytována nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného 



 4 

požadavku Zhotovitele. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

4.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s platbou jednotlivých 

peněžních závazků. 

4.3. Zhotovitel je povinen: 

(a) dodat řádně a včas Dílo podle této Smlouvy; 

(b) postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu 

s jeho pokyny, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

(c) informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu této Smlouvy 

a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1. Dílo se považuje za řádně provedené jeho dokončením a předáním Objednateli v souladu 

s podmínkami této Smlouvy, bez vad a nedodělků, a jeho převzetím Objednatelem bez výhrad. 

5.2. Objednatel ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) dnů od předání Díla Zhotovitelem řádné předání Díla 

potvrdí podpisem předávacího protokolu, nebo ve stejné lhůtě sdělí Zhotoviteli své 

připomínky k Dílu. Zhotovitel případné připomínky odstraní ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) dnů 

a předá takto upravené Dílo Objednateli. Po předání upraveného Díla se postup dle tohoto 

čl. 5.2 opakuje. 

6. VLASTNICKÉ PRÁVO, AUTORSKÁ PRÁVA  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným 

součástem plnění (nosiče dat, dokumentace v tištěné podobě apod.) přechází na Objednatele 

okamžikem jejich předání Objednateli.  

6.2. Pokud je výsledkem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy jakékoliv autorské dílo ve smyslu 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 

„AutZ“), tak Zhotovitel k okamžiku jeho předání poskytne Objednateli ve smyslu AutZ právo 

k užití takového autorského díla (dále jen „Licence“) v následujícím rozsahu: 

(a) Nevýhradní Licence k užití autorského díla veškerými známými způsoby dle § 12 

odst. 4 AutZ v původní či změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve 

spojení s jiným dílem či prvky; 

(b) Licence neodvolatelná; 

(c) Licence neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 

způsobem nebo rozsahem užití; 

(d) Licence udělená na dobu určitou, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora 

k dílu; 

(e) Licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení podlicence či 

postoupení Licence jakékoliv třetí osobě; 

(f) Licence, kterou Objednatel není povinen využít. 

6.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že Licence bude poskytnuta v maximálním 

rozsahu povoleném platnými právními předpisy.  



 5 

6.4. Zhotovitel dále uděluje svůj souhlas k tomu, aby Objednatel mohl kterékoliv autorské dílo dle 

čl. 6.2 též upravit, zpracovat či jinak změnit, či jej spojit s jiným dílem nebo jej zařadit do díla 

souborného. Objednatel je oprávněn dílo použít pro své potřeby, jakož i dílo poskytnout 

k použití jakékoli třetí osobě. Objednatel je dále oprávněn předat dílo i jeho části třetí osobě 

za účelem provádění změn nebo doplnění i jako podklad pro vypracování dalších výstupů. 

V případě, že příslušná práva k dílu nezbytná pro udělení souhlasů a svolení dle tohoto 

odstavce vykonává osoba odlišná od Zhotovitele, je Zhotovitel povinen u této osoby udělení 

těchto souhlasů a svolení ve prospěch Objednatele zajistit. 

6.5. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Zhotovitele 

vypovědět a na jejich udělení či platnost nemá vliv ukončení platnosti Smlouvy. V případě že 

příslušná práva k dílu nezbytná pro udělení souhlasů a svolení dle tohoto článku vykonává 

osoba odlišná od Zhotovitele, tak je Zhotovitel povinen u této osoby zajistit ve prospěch 

Objednatele udělení veškerých nezbytných souhlasů a svolení. 

6.6. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ani jeho části, které jsou autorským dílem, nejsou zatíženy právy 

třetích osob, Zhotovitel je oprávněn vykonávat veškerá majetková práva v celém rozsahu, je 

oprávněn disponovat s takovým autorským dílem a udělit oprávnění a souhlasy uvedené 

v tomto článku Smlouvy.  

6.7. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 

porušena práva třetích osob. S nositeli práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti 

s realizací plnění dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen vždy smluvně zajistit možnost 

nakládání s těmito právy tak, aby byl Zhotovitel schopen splnil své závazky v rozsahu 

definovaném tímto článkem Smlouvy. 

6.8. Zhotovitel není oprávněn ve smyslu § 2633 Občanského zákoníku poskytnout Dílo jiným 

osobám než Objednateli. 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1. Zhotovitel je odpovědný za vady, které bude mít Dílo v době jeho předání Objednateli. 

7.2. V případě, že Dílo nebo jeho část vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel Zhotoviteli 

písemně oznámit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

3 (slovy: tří) pracovních dnů od oznámení, zahájit a řádně pokračovat v pracích spojených 

s odstraněním vady až do jejího odstranění, a to i v případě, že již v průběhu odstraňování 

vady Zhotovitel prokáže, že za vadu neodpovídá, pokud Objednatel nestanoví jinak.  

7.3. Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad činí Zhotovitel sám na své náklady 

v součinnosti s Objednatelem. Zhotovitel uhradí škodu, která Objednateli vznikla vadným 

plněním v plné výši. V případě, že za vadu Zhotovitel neodpovídá, uhradí mu Objednatel 

veškeré prokázané náklady spojené s odstraněním vady.  

7.4. Zhotovitel je povinen odstranit jakékoli vady či nedodělky bez zbytečného odkladu po jejich 

oznámení Objednatelem, nejpozději však ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) dnů.  

8. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE 

8.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou majetkovou 

i nemajetkovou újmu plynoucí z této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Obě 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku újmy a k minimalizaci 

vzniklé újmy. 

8.2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost ve smyslu Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou 

Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící 



 6 

řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení 

a překonání.  

8.3. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

(a) v případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla v termínu dle čl. 2.1 této Smlouvy, se 

Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: desetina 

procenta) z Ceny, a to za každý i započatý den prodlení; 

(b) v případě nedodržení lhůt pro odstranění vad či nedodělků Díla dle čl. 7.5 této Smlouvy 

se Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: 

desetina procenta) z Ceny, a to za každý i započatý den prodlení; 

(c) pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 9 této Smlouvy Zhotovitelem je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět 

set tisíc korun českých) za případ takového porušení. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinností, ke kterým se vztahují smluvní pokuty. Nárok na náhradu škody je Objednatel 

oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

8.5. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 

Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

8.6. Smluvní pokuta je splatná do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení jejího 

písemného vyúčtování povinné Smluvní straně. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn 

jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce Zhotovitele 

proti Objednateli z titulu úhrady Ceny dle této Smlouvy, kterou Zhotovitel uplatnil nebo 

uplatní vystavením Faktury.  

9. POVINNOST MLČENLIVOSTI  

9.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si Smluvní strany při jednání o této 

Smlouvě a v souvislosti s ní poskytly, jsou důvěrné a žádná ze Smluvních stran, které byly 

tyto informace poskytnuty, je nesmí prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby. V této souvislosti se smluvní strany zavazují zavázat k utajování 

důvěrných informací veškeré své zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly 

v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. 

9.2. Smluvní strany se zavazují uchovat skutečnost, že uzavřely tuto Smlouvu a obsah této 

Smlouvy v tajnosti; tím nejsou dotčeny případné povinnosti Smluvních stran poskytovat 

informace oprávněným osobám vyplývající z právních předpisů. 

9.3. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na provádění 

Díla dle této Smlouvy byli poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro 

případ porušení této povinnosti.  

9.4. Je-li pro účely realizace, správného fungování Díla, odstranění vad nebo další vývoj Díla 

nezbytné poskytnout Zhotoviteli kopii databází, souborů nebo nosičů dat obsahujících 

jakékoliv údaje z činnosti Objednatele, je Zhotovitel povinen s takovými údaji nakládat tak, 

aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

9.5. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

(a) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy; 



 7 

(b) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení; 

(c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze 

Smluvních stran; 

(d) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana; 

(e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem; 

(f) Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

9.6. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 9 je dotčená Smluvní strana oprávněna 

požadovat od druhé Smluvní strany vydání prospěchu z obchodu, při kterém tuto Smlouvu 

porušila anebo převedení tomu odpovídajících práv bezplatně na oprávněnou Smluvní stranu. 

Tím není dotčeno právo na náhradu jakékoli újmy. Pro tento případ Smluvní strany výslovně 

sjednávají povinnost odčinit rovněž nemajetkovou újmu. 

9.7. V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran přizve k plnění závazků dle této Smlouvy třetí 

osobu, je povinna zabezpečit, aby jednání této třetí osoby nebylo v rozporu s touto Smlouvou. 

V opačném případě odpovídá za následky tohoto jednání tak, jako by jednala sama. 

9.8. Povinnost mlčenlivosti dle čl. 9 platí 10 (slovy: deset) let od podpisu této Smlouvy bez ohledu 

na ukončení platnosti této Smlouvy. 

9.9. Prokázané porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 9 se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy. 

10. UKONČENÍ SMLOUVY  

10.1. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, lze Smlouvu ukončit: 

(a) písemnou dohodou Smluvních stran, která bude obsahovat rovněž vypořádání jejich 

závazků a nároků vyplývajících z této Smlouvy; 

(b) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou z důvodu podstatného porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou. 

10.2. Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem se považuje: 

(a) prodlení Zhotovitele s plněním předmětu této Smlouvy delším než 30 (slovy: třicet) 

dnů; 

(b) prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad či nedodělků delší než 30 (slovy: třicet) 

dnů; 

(c) další případy, o kterých tak stanoví tato Smlouva;  

(d) pravomocné prohlášení o úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního 

návrhu z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele, nebo pokud Zhotovitel vstoupí do 

likvidace; a 

(e) porušení jakékoliv jiné povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy a její nesplnění 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel k tomu poskytne (nevylučuje-li to 

charakter porušené povinnosti). V pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je 

přiměřená, pokud činila alespoň 15 (slovy: patnáct) kalendářních dní.  

10.3. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem se považuje prodlení Objednatele s úhradou 

Ceny či její části o více než 30 (slovy: třicet) dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 

10 (slovy: deseti) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení se 

žádostí o jeho nápravu. 



 8 

10.4. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv Smluvní strana, oznámí písemně tuto skutečnost druhé 

Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně. 

10.5. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky na 

uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv a povinností 

založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat 

i po jejím zrušení. 

10.6. Zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které 

bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností 

odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění. 

11. OZNÁMENÍ, KOMUNIKACE 

11.1. Veškerá oznámení, výzvy či jiná sdělení, které mají být učiněny či zaslány v souladu s touto 

Smlouvou, vyžadují písemnou formu a musí být adresovány příslušné Smluvní straně a musí 

být výslovně označeny jako oznámení, výzvy či sdělení v souladu s touto Smlouvou.  

11.2. Oznámení, výzvy a další sdělení budou považovány za řádně odeslané či učiněné: 

(a) v případě osobního doručení, doručení kurýrem či poštou okamžikem doručení; nebo  

(b) v případě faxu při přenosu pod podmínkou, že je na zprávě o přenosu uveden správný 

kód nebo faxové číslo; 

(c) v případě e-mailu okamžikem doručení pod podmínkou, že osoba oprávněná ve 

věcech dle této Smlouvy jednat za příslušnou Smluvní stranu aktivně potvrdí doručení 

e-mailové zprávy.  

11.3. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím náhradním způsobu doručení všech 

písemností odesílaných v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo na základě této Smlouvy 

(včetně všech hmotně právních úkonů): Jestliže se prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb nepodaří doručit písemnost zaslanou doporučeně s předplaceným poštovným druhé 

Smluvní straně na adresu uvedenou v této Smlouvě, popř. následně písemně sdělenou 

příslušné Smluvní straně, považuje se pro účely této Smlouvy den vrácení nedoručené 

písemnosti odesílateli za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

11.4. Doručovací adresy a kontaktní osoby Smluvních stran jsou následující: 

(a) Objednatel:  Český telekomunikační úřad 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.:   XXXXXXXXXX 

E-mail:   XXXXXXXX   

(b) Zhotovitel:   VIAGNOSTICS s.r.o. 

Kontaktní osoba:  XXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.:   XXXXXXXXX 

E-mail:   XXXXXXXXXXXXXX 

11.5. V případě změny některého z výše uvedených kontaktních (doručovacích) údajů je každá 

Smluvní strana povinna druhou Smluvní stranu neprodleně písemně informovat. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 



 9 

12.2. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a případných dodatků 

uzavřených k této Smlouvě v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění této Smlouvy 

a případných dodatků bude zajištěné Objednatelem. 

12.3. Je-li kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se neplatným 

či nevynutitelným v budoucnu nebo bude takovým prohlášeno rozhodnutím soudu či jiného 

orgánu, nezpůsobí to neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením novým, platným 

a vynutitelným, které svým obsahem nejlépe odpovídá a vystihuje obsah a účel ustanovení 

původního, neplatného a/nebo nevynutitelného. 

12.4. Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí dohody nebo ujednání mezi Stranami (písemné či 

ústní) týkající se předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu 

Smluvních stran o jejím předmětu. Strany prohlašují a jsou srozuměny s tím, že žádná ze Stran 

neuzavřela tuto Smlouvu s ohledem na jakékoliv záruky nebo závazky, které nejsou výslovně 

stanoveny v této Smlouvě. 

12.5. Jakékoli změny nebo dodatky k této Smlouvě musí být provedeny formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami na téže listině, jež se stanou nedílnou součástí této 

Smlouvy. 

12.6. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude vykládána v souladu a vyvolá právní 

následky pouze dle ujednání ve Smlouvě výslovně vyjádřených a dle zákona, s vyloučením 

následků plynoucích ze zvyklostí a zavedené praxe Smluvních stran, k obchodním zvyklostem 

zachovávaným obecně anebo v daném odvětví se nepřihlíží. 

12.7. V souladu s § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají 

práva dle § 1793 Občanského zákoníku, tj. zejména práva požadovat zrušení smlouvy 

a navrácení do původního stavu za podmínek dle § 1793 Občanského zákoníku, a dále že jsou 

si vědomy poskytovaného plnění dle této Smlouvy, že cenu za toto plnění považují za 

přiměřenou a úměrnou a že s plněním za dohodnutou cenu souhlasí. 

12.8. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany nepostoupí ani nepřevedou jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy, ani Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 

12.9. Žádná ze Smluvních stran není oprávněná vtělit do podoby cenného papíru jakékoliv právo 

plynoucí z této Smlouvy či jejího porušení. 

12.10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě k niž budou připojeny elektronické podpisy 

zástupců obou smluvních stran. 

12.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že právní úkony spojené s uzavřením této Smlouvy učinily 

svobodně a vážně a že jim nejsou známy žádné právní překážky jejího uzavření, že se 

s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

  

V Praze dne 21. 12. 2022 V Praze dne 21. 12. 2022 

 

Za Objednatele: 

 

Za Zhotovitele: 

  

  

________________________ ________________________ 

Mgr. Ing. Hana Továrková Václav Liška 

předsedkyně Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 

jednatel 

VIAGNOSTICS s.r.o. 

 


